
BIRŽIEČIŲ ŽODIS 

 

Leščinskienė, Vilė 

Ministerijos inicijuojama pertvarka Biržų nelies? / V. Leščinskienės inf. // Biržiečių 

žodis. – ISSN 1392-7531. – 2025, kovo 18, p. 5. 

Šalies savivaldybių merai susitiko su Socialinės apsaugos ir darbo ministre Inga 

Ruginiene. Susitikimo metu kalbėta apie ministerijai pavaldžių įstaigų perdavimą 

savivaldybėms. Biržų meras Kęstutis Knizikevičius informuoja, kad tokie pokyčiai Biržų 

rajonui neaktualūs, tačiau Kupiškio, Pasvalio ir Rokiškio rajonus palies. Susitikimo metu 

paliesta ir Užimtumo tarnybos funkcijų perdavimo savivaldybėms tema. Ministerijos 

atsakymas šiuo klausimu buvo aiškus – Užimtumo tarnybos politika turėtų būti planuojama 

nacionaliniu lygmeniu. 

 

Butkevičiūtė, Ingrida 

Tarybos narių ataskaitos rinkėjams? Ne, negirdėjome… / Inga Butkevičiūtė. – Portr. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 2424-5313. – 2025, kovo 4, p. 6. 

Rašoma, kad vasarį vykusio Biržų r. tarybos posėdžio metu, siekiant nustatyti aiškias 

gyventojų dalyvavimo savivaldybės reikaluose, savivaldybės institucijų bendradarbiavimo 

su gyventojais formas ir būdus bei aiškiau apibrėžti savivaldybės mero, tarybos narių 

atsiskaitymo gyventojams tvarką, buvo pakeistas rajono tarybos veiklos reglamentas. 

Minėtoje tvarkoje numatoma, kad tarybos nariai bei meras atsiskaito rinkėjams už savo 

veiklą ne rečiau kaip vieną kartą per metus. Kiekvienas narys pats organizuoja gyventojų 

priėmimą, susitikimus su gyventojais arba bendrauja su jais, teikdamas informaciją 

žiniasklaidai. Nors pastebėta, kad rinkimų metu kandidatai į tarybą, noriai bendravę su 

rinkėjais, po rinkimų dažniausiai dingsta iš rinkėjų akiračio, kalbinti teigė, jog vienokia ar 

kitokia forma rinkėjams atsiskaito. Pateikiami Kupiškio r. tarybos narės 

E. Blaževičienės, Biržų r. tarybos narių A. Garšvaitės, P. Mikalajūno, Biržų r. savivaldybės 

administracijos Visuomenės informavimo specialistės V. Dževečkaitės komentarai. 

 

Ūdras, Linas 

Linas Ūdras: „Turėjau daug ką pereiti, kad subręsčiau kaip asmenybė“: [pokalbis su 

menininku Linu Ūdra] / [kalbėjosi] Stanislava Tijūnaitienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

ISSN 1392-7531. – 2025, kovo 7, p. 7–9. 

 

Leščinskienė, Vilė 

„Skaniausi“ Lietuvos miestai / V. Leščinskienės inf. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-

7531. – 2025, kovo 25, p. 3. 

Nacionalinė turizmo skatinimo agentūra „Keliauk Lietuvoje“ skelbia gastronominį 

žemėlapį – kuriame Lietuvos krašte galima paragauti išskirtinių, savo kraštą garsinančių 

patiekalų. Žemėlapyje pažymėtos Biržų įmonės: restoranas „Alaus kelias“, parduotuvės 

„Biržų šokoladas“ ir „Rinkuškiai“, kepykla „Biržų duona“. Paminėti kaimyniniai rajonai – 

Kupiškis, Pasvalys, Rokiškis, Panevėžys. 

 

 

 

 



Darbas 

 

Luzanovas, Haris 

Meninio skaitymo konkursas suburia geriausius regiono skaitovus / Haris Luzanovas. 

– Iliustr. // Darbas. – ISSN 1392-8287. – 2025, kovo 18, p. 5. 

Kovo 8 dieną Pasvalio Petro Vileišio gimnazijoje įvyko Lietuvos mokinių meninio 

skaitymo konkurso regioninis etapas. Renginyje dalyvavo 33 mokiniai iš Rokiškio, 

Panevėžio miesto ir rajono, Kupiškio, Pakruojo, Kelmės, Pasvalio, Joniškio, Šiaulių 

miesto ir rajono, Radviliškio, Biržų bei Akmenės rajonų. 

 

LIETUVOS SVEIKATA 

 

Kazarian, Sima 

Kompromisas – ligonių kasos mažina karpymus / Sima Kazarian. – Iliustr. // Lietuvos 

sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2025, kovo 27/bal. 2 (Nr. 13), p. 6. 

Apie tai, kad po aštraus pasipriešinimo naujoms Valstybinės ligonių kasos (VLK) 

finansavimo gairėms, Seimo Sveikatos reikalų komitete VLK direktorius G. Bendorius 

pristatė kompromisinį finansavimo gairių variantą, kuriame padaryta nuolaidų atsižvelgiant 

į gydymo įstaigų išsakytą kritiką. Projektas nėra galutinis ir dar gali keistis. Pateikiama 

Kupiškio ligoninės direktoriaus J. Pankos nuomonė. Jis palankiai vertina tai, kad 

dabartinė ministerijos vadovybė reaguoja į įstaigų pastabas. Nuomonę išsakė Kėdainių 

ligoninės direktorė A. Šakickienė. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Krokų pievelė traukia ir kamanes, ir praeivius / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, kovo 28, p. 7. 

Kupiškio etnografijos muziejaus kieme jau skleidžiasi įvairiaspalviai krokai. 

Netikėtas gėlynas atsirado ne be progos. Prieš dvejus metus muziejus šventė gyvavimo 

80-metį. Tais pačiais metais akmeniniam muziejaus pastatui, kuriame anksčiau veikė 

pradžios mokykla, suėjo 200 metų. Visų svečių buvo prašoma dovanų atnešti krokų 

svogūnėlių. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Centrinė miesto aikštė nebedžiugina akių / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, kovo 25, p. 3. 

Atšilus orams kupiškėnai pastebi, kad centrinėje Lauryno Stuokos-Gucevičiaus 

aikštėje daugelis palyginti neseniai paklotų trinkelių jau yra aptrupėjusiais kampais ar 

šonais, o į aikštę vedantys laiptai apsinešę baltomis dėmėmis. Rangovas tik iš 

draugiškumo atliko dalį remonto, nes jau buvo pasibaigęs garantinis laikotarpis. Aikštę 

remontavusios Kupiškio bendrovės „Dailista“ direktorius Vytautas Gedminas patikino, kad 

aikštėje paklotos ne pigios, o labai geros trinkelės, tik tiek, kad jos lepios didelėms 

apkrovoms. Pagrindine priežastimi, kodėl trinkelės aptrupėjo ir prarado estetinį vaizdą, 

pašnekovas nurodė tai, kad pati aikštė iki šiol buvo aplaidžiai tvarkoma. 

 



Balandytė, Saulė 

Naujoje stotyje – žalumos oazė / Saulė Balandytė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2025, kovo 25, p. 5. 

Kupiškio autobusų stotyje sukurta nepaprasta žalumos oazė. Kai prieš jau beveik 

penkerius metus Kupiškyje pastatė naują stotį, visi džiaugėsi, bet kartu ir buvo nusivylę – 

įėjus padvelkdavo nykuma, šaltu betonu. Tada kažkas pakvietė padovanoti kambarinių 

gėlių autobusų stočiai. Tai ir pradėjo siūlyti rajono moterys – viena kinišką rožę su visu 

vazonu atvežė, kita kaną, trečia žydintį kaktusą… Todėl dabar apie Kupiškio autobusų 

stotį jau sklinda legendos. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Slėptuvių pinigus regi keliamose klerkų algose / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, kovo 21, p. 3. 

Pastarajame Kupiškio rajono tarybos posėdyje svarstant šiųmetį savivaldybės biudžetą 

daugiausia buvo kalbama apie pinigus civilinei saugai. Jei būtų gautas finansavimas, 

Kupiškio mieste ir rajone būtų įrengtos penkios priedangos, jose karo atveju galėtų 

pasislėpti per 4 tūkst. žmonių. Konservatorius Saulius Dugnas paklausė, kiek dabar rajono 

savivaldybės administracijoje yra patvirtinta darbuotojų etatų. „Administracijos darbo 

užmokesčio fondas, palyginti su praėjusiais metais, padidėjo 0,5 procento, ten yra mūsų 

lėšos civilinei saugai“, – pareiškė S. Dugnas. „Ar mes privalome darbuotojams didinti 

atlyginimus, ar juos įšaldome?“ – paklausė A. Raslanas. Pasak mero, įsteigti daugiau nei 5 

etatus savivaldybę privertė šalies valdžia. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Takas baigiasi ties sankryža / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2025, kovo 18, p. 3. 

Prieš 7 metus nutiestu pėsčiųjų ir dviračių taku Kupiškis–Noriūnai gyventojai 

nepatenkinti. Šiuo taku važiuojantys žmonės piktinasi, kad privažiavus kelią ties žiedine 

sankryža saugi kelionė į miestą baigiasi. Kadangi perėjos prie sankryžos nėra, turi 

persivaryti dviratį tiesiog per kelią, taip pažeisdami eismo taisykles ir rizikuodami gauti 

baudą. Kitas variantas – pasukti į žiedinę sankryžą, tačiau ir ja važiuoti dviratininkams 

nesaugu. Paklaustas apie dviračių tako rekonstrukciją rajono meras Algirdas Raslanas 

aiškino, kad nei pėsčiųjų ir dviračių takas link Noriūnų, nei žiedinė sankryža rajono 

savivaldybei nepriklauso ir kad tai yra valstybinės bendrovės „Via Lietuva“ problema. 

 

Krasauskas, Darius 

Neatsargus žvejys pateko į ledo ir vandens spąstus / Darius Krasauskas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, kovo 7, p. 3. 

Apie poledinės žūklės mėgėjo gelbėjimo operaciją Kupiškio mariose. 

 

SEKUNDĖ 

 

Lietuvoje meška atsivedė jauniklį / „Sekundės“ inf.. – Iliustr. // Sekundė. – ISSN 1392-

3951. – 2025, bal. 3, p. 5. 

Gamtininkui Laimonui Kiaulėnui Kupiškio rajone, Mirabelio miške, pavyko užfiksuoti 

meškos jauniklį. Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos duomenimis, Lietuva nuo šiol gali 



didžiuotis dar viena laukinių gyvūnų rūšimi – meška atsivedė jauniklį, o tai reiškia, kad 

raudonoje knygoje bus atverstas naujas Lietuvos gamtos istorijos puslapis. 

 

TĖVYNĖ 

 

Barvičiūtė, Dovilė 

Gustonių senjorai kūrybiškai leido laiką Kupiškyje / Dovilė Barvičiūtė. – Iliustr. // 

Tėvynė. – ISSN 1392-849X. – 2025, kovo 14, p. 11. 

Panevėžio rajono Gustonių socialinės globos namų gyventojai lankėsi Kupiškio 

etnografijos muziejuje – dalyvavo edukacinėje programoje „Magiškas kiaušinis“. Ši 

edukacija tapo ne tik smagia pramoga, bet ir puikia galimybe senjorams prisiminti 

jaunystės dienas, kai kiaušinių marginimas vašku buvo neatsiejama Velykų tradicijos dalis. 

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

 

Juškienė, Virginija 

Miestelių gyvybingumo šaltinis – bendrystė / Virginija Juškienė. – Iliustr. // Ūkininko 

patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2025, kovo 14, p. 16. 

Pasvalio krašto muziejuje pristatytas, pačių Pušaloto gyventojų sumanytas ir jų 

rūpesčiu parengtas leidinys „Pušaloto žydų bendruomenės palikimas“. Knygą sudarė 

Kupiškio etnografijos muziejaus istorikė Aušra Jonušytė. 

 

Krušinskaitė, Rita 

Italijos dvelksmas Dvariškių viensėdyje: / Rita Krušinskaitė. – Iliustr.. – . – // Ūkininko 

patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2025, kovo 4, p. 12–13. 

Kupiškio rajono ūkininkė Ineta Svilo papasakojo apie šeimos pradėtą kurti vynuogyną 

„DvarUogė“, veisles, auginimą, ateities planus. Šiemet vynuogynas „DvarUogė“ konkurse 

„Metų ūkis 2024“ pripažintas III vietos laimėtoju. 

 

Juškienė, Virginija 

Šimonių krašto laikraštis laikui nepavaldus:  / Virginija Juškienė. – Iliustr. // Ūkininko 

patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2025, kovo 25, p. 16. 

Straipsnyje apie tai, kad Šimonių miestelio bendruomenė leidžia savo laikraštėlį 

„Šimonietis“. Šiemet laikraštėliui „Šimonietis“ sukanka 20 metų, ta proga susirinko 

laikraštėlio leidėjai, bičiuliai, rėmėjai paminėti sukakties. 

Juškienė, Virginija 

Žmogaus stiprybės ir bendruomeniškumo šaltinis / Virginija Juškienė. – Iliustr. // 

Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2025, kovo 18, p. 12. 

Kupiškio etnografijos muziejuje atidaryta tautodailininkų kūrybos darbų paroda. Joje 

eksponuojama per 160 darbų, kuriuos sukūrė 17 rajono tautodailininkų ir 10 meną 

kuriančių mėgėjų. Parodos pristatymo metu muziejininkė Jūra Sigutė Jurėnienė pabrėžė 

tautodailės svarbą šiuolaikiniame pasaulyje, teigdama, kad ši meno forma padeda išlaikyti 

ryšį su praeitimi ir stiprina tautinį tapatumą. Parodoje pristatomi įvairūs kūriniai, 



atspindintys technikų, žanrų ir medžiagų įvairovę, o tarp autorių minimi Virginija 

Jurevičienė, Romualdas Dobrickas, Genia Vaičikauskienė, Ilona Mikulėnienė, Danutė 

Palaimienė ir kiti. 

 

 

 


